

Eglise protestante de Genève  
Compte de résultat (CHF)

| Désignation   | Cumul au<br>31/12/2021 | Cumul au<br>31/12/2020 | Différence        | %            |
|---|------------------------|------------------------|-------------------|--------------|
| <b>COMPTE DE RESULTAT POUR L'EXERCICE CLOS AU 31/12/2021</b>                                    |                        |                        |                   |              |
| <b>REVENUS</b>  |                        |                        |                   |              |
| Revenus des dons & fonds affectés   | 281'625                | 333'835                | 52'209            | 16%          |
| Revenus des dons & fonds libres   | 7'237'509              | 7'738'044              | 500'534           | 6%           |
| Revenus des ventes  | 182'032                | 187'642                | 5'609             | 3%           |
| Revenus des prestations   | 1'661'989              | 1'629'673              | -32'316           | -2%          |
| Revenus des locaux de mission   | 50'386                 | 40'378                 | -10'008           | -25%         |
| Déductions sur ventes   | -27'997                | -39'014                | -11'017           | 28%          |
| Variations de stocks  | -92                    | -1'063                 | -972              | 91%          |
| <b>Total REVENUS</b>  | <b>9'385'453</b>       | <b>9'889'493</b>       | <b>504'040</b>    | <b>5%</b>    |
| <b>CHARGES DIRECTES DE MISSION</b>  |                        |                        |                   |              |
| Frais de collectes de fonds   | -104'308               | -255'224               | -150'916          | 59%          |
| Achats de marchandises  | -190'846               | -192'019               | -1'173            | 1%           |
| Frais d'animations et de support à la Mission   | -263'313               | -340'494               | -77'181           | 23%          |
| Support à la Mission  | -48'895                | -32'172                | 16'722            | -52%         |
| <b>Total CHARGES DIRECTES DE MISSION</b>  | <b>-607'362</b>        | <b>-819'909</b>        | <b>-212'547</b>   | <b>26%</b>   |
| <b>Résultat Brut de Mission</b>   | <b>8'778'091</b>       | <b>9'069'584</b>       | <b>291'493</b>    | <b>3%</b>    |
| <b>CHARGES DE PERSONNEL</b>   |                        |                        |                   |              |
| Charges de personnel Ministres et Diacres   | -6'413'096             | -6'447'377             | -34'281           | 1%           |
| Charges de personnel Administration   | -3'498'614             | -3'142'709             | 355'905           | -11%         |
| Autres charges de personnel   | -204'701               | -176'114               | 28'587            | -16%         |
| Prestations de tiers/temporaires  | -101'512               | -126'899               | -25'387           | 20%          |
| <b>Total CHARGES DE PERSONNEL</b>   | <b>-10'217'924</b>     | <b>-9'893'099</b>      | <b>324'825</b>    | <b>-3%</b>   |
| <b>Résultat Brut de Mission incluant les charges de personnel</b>                               | <b>-1'439'833</b>      | <b>-823'515</b>        | <b>616'318</b>    | <b>-75%</b>  |
| <b>AUTRES CHARGES DE MISSION, AMORTISSEMENTS ET CORR. DE VALEUR, RES. OP. FINANCIERES</b>       |                        |                        |                   |              |
| Charges des immeubles servant la Mission  | -422'759               | -407'934               | 14'824            | -4%          |
| Charges de véhicules et de transport  | -13'855                | -10'464                | 3'390             | -32%         |
| Assurances-choses, droits, taxes, autorisations   | -128'022               | -128'370               | -347              | 0%           |
| Charges d'administration et d'informatique  | -524'984               | -490'954               | 34'030            | -7%          |
| Charges de communication et publicité   | -113'118               | -26'674                | 86'444            | -324%        |
| Autres charges de Mission   | -928'877               | -933'011               | -4'134            | 0%           |
| Amortissements et corrections de la valeur des immobilisations corporelles                      | -72'166                | -67'410                | 4'756             | -7%          |
| Résultat des opérations financières courantes   | -93'061                | 48'198                 | 141'259           | 293%         |
| <b>Total AUTRES CHARGES DE MISSION, AMORTISSEMENTS ET CORR. DE VALEUR, RES. OP. FINANCIERES</b> | <b>-2'296'842</b>      | <b>-2'016'619</b>      | <b>280'223</b>    | <b>-14%</b>  |
| <b>Résultat Net avant hors Mission et extraordinaires</b>                                       | <b>-3'736'675</b>      | <b>-2'840'134</b>      | <b>896'541</b>    | <b>-32%</b>  |
| <b>RESULTAT DES ACTIVITES HORS MISSION</b>  |                        |                        |                   |              |
| Résultat des placements financiers (titres)   | 3'289'493              | 248'284                | -3'041'209        | -1225%       |
| Résultats d'immeubles de rendement  | 1'496'974              | 1'305'302              | -191'672          | -15%         |
| Amortissements et corrections de la valeur des activités hors mission                           | -294'382               | -191'445               | 102'937           | -54%         |
| <b>Total RESULTAT DES ACTIVITES HORS MISSION</b>  | <b>4'492'086</b>       | <b>1'362'142</b>       | <b>-3'129'944</b> | <b>-230%</b> |
| <b>Résultat Net avant extraordinaires</b>   | <b>755'411</b>         | <b>-1'477'992</b>      | <b>-2'233'403</b> | <b>151%</b>  |
| Produits exceptionnels  | 2'939'151              | 5'616'119              | -2'676'969        | -48%         |
| Charges exceptionnelles   | -                      | -14'713                | 14'713            | -100%        |
| Produits et charges hors période  | -35'980                | -27'253                | -8'726            | 32%          |
| <b>Produits et charges exceptionnels, uniques ou hors période</b>                               | <b>2'903'192</b>       | <b>5'574'153</b>       | <b>2'670'962</b>  | <b>48%</b>   |
| <b>Résultat de l'exercice avant variation des fonds</b>   | <b>3'658'602</b>       | <b>4'096'161</b>       | <b>437'559</b>    | <b>11%</b>   |
| Attribution des fonds affectés  | -5'334'340             | -5'909'232             | 574'892           | -10%         |
| Utilisation des fonds affectés  | 1'515'250              | 2'025'893              | -510'642          | -25%         |
| <b>Variation des fonds affectés</b>   | <b>-3'819'090</b>      | <b>-3'883'340</b>      | <b>-64'250</b>    | <b>2%</b>    |
| <b>Résultat de l'exercice</b>   | <b>-160'488</b>        | <b>212'821</b>         | <b>373'309</b>    | <b>175%</b>  |